1.

1340 septembrie 15

Capitulul Transilvaniei atestă că Dominic, fiul lui Nicolae, nobil de Iara, a protestat împotriva lui Egidiu, fiul lui Benedict de Iara, care, câștigând prin proces partea de moșie din Benk a lui Andrei, fiul lui Bank, nobil de Iara, vrea să o vândă magistrului Toma, fiul lui Dionisie de Monor, spre paguba sa, care are drept de vecinătate asupra acestei moșii. Dominic i-a interzis lui Egidiu să vândă, iar magistrului Toma și oricui altcuiva să cumpere acea parte de moșie.

Original scris pe pergament, cu urme ale sigiliului de închidere: DL 30635.

Reg: AO, XXIV, nr. 546, p. 248.

Nos capitulum ecclesie Transsiluane damus pro memoria quod Dominicus filius Nicolai nobilis de Iara ad nostram accedens personaliter presenciam per modum protestacionis proposuit quod, cum Andreas filius Banch nobilis de eadem Iara per Egidium filium Benedicti similiter de eadem Iara in iudicio fuisset vexatus et convictus, nunc idem Egidius filius Benedicti porcionem antedicti Andree in possessione Benk ipsum contingentem propter hoc ordine iudiciario agravasset agravatamque et per manus iudicis sibi assignatam et statutam magistro Thome filio Dyonisii de Monoros vendere vellet et alienare in ipsius preiudicium non modicum et gravamen cum eadem possessio iure commetaneo fuerit et in eventum, in quem debeat ab ipso Andrea alienari ad eum potius, quam ad alium pertineat redimenda et eciam paratus sit ad redimendum.

Quare idem Dominicus protestando prohibuit ipsum Egidium a perpetuacione et eciam a vendicione dicte porcionis in dicta possessione Benk sibi modo premissa assignate et eundem magistrum Thomam filium Dyonisii ac quoslibet alios ab emcione et occupacione, eciam protestans et dicens quod, si aliud in communi agi contingat, hoc sibi obesse et preiudicare non possit, quando totum ius suum indebitum statum possit et valeat reducere modo et ordine, quibus foret opportunum.

Datum in octavis Nativitatis beate Marie anno Domini M^o CCC^o XL^o.

Pe spate în partea superioară pe mijloc de aceeași mână: Pro Dominico filio Nicolai nobili de Iara super possessione Benk prohibitoria.

2.

1340 septembrie 15

*Conventul mănăstirii din Dealul Orăzii atestă că în octavele sărbătorii Nașterii Sfintei Fecioare din anul 1340 magistrul Mihail, notar al bisericii din Pécs, a venit personal și a protestat în numele său și al surorilor sale Lucia, Cristina, Ștef[ania] și ***be împotriva magistrului Ștefan, zis Păgânul, care a ocupat moșiile Vișoara, Triteni și Tordalaka și partea de moșie din Valea Largă aflate în părțile Transilvaniei. Atunci când el a fost plecat la studii, iar surorile lui nu au putut administra bine moșiile în lipsa lui, acele moșii au fost ocupate de ruda sa, comitele Nicolae, fiul lui Petru, de Luncani și de fiii săi, Iacob și Nicolae, care au promis că i le vor restitui lui și surorilor sale datorită dreptului lor de moștenire, dar, cu voia lui Dumnezeu, comitele Nicolae și fiii săi au decedat. Magistrul Mihail i-a interzis magistrului Ștefan, zis Păgânul, și oricui altcuiva să ocupe, să dețină și să perceapă foloasele moșiilor respective.*

Original scris pe hârtie pătată de umezeală și ruptă la îndoituri, cu un fragment lipsă în partea dreaptă superioară, cu urme ale sigiliului de închidere: DL 30108. Pe spate în marginea stângă este scris transversal de o altă mână din secolul al XV-lea: Egerbegy, Tordalaka cum Tetreh.

Reg.: AO, XXIV, nr. 547, p. 248-249.

Nos conventus monasterii Waradyensis damus pro memoria, [quod in anno] Domini M^o CCC^o quadragesimo in octavis festi Nativitatis Virginis gloriose¹ magister Mychael *** et notarius ecclesie Quinqueecclesiensis sua et nobilium dominarum videlicet Lucye, Cristiane, Step***be vocatarum, suarum scilicet sororum, in personis ad nostram accedendo presenciam

¹ 15 septembrie 1340.

nobis dixit [protestand]o quod, quia ipse pro acquirendis et augmentandis suis¹ scienciis ad partes se recepisset alienas [preta]cte sue sorores suas possessiones videlicet Egerbeg, Tetreh et Tordalaka vocat[as] ac porcionem possessionariam in possessione Cheked habitam in partibus Transiluanis existentes bono modo in sui absentia regere nequivissent, ob hoc quondam comes Nicolaus filius Petri de Gerend suus proximus, item Iacobus et Nicolaus filii eiusdem easdem pro se ipsis occupassent, quasquidem possessiones et porcionem possessionariam licet ipse comes Nicolaus et sui filii supradicti ipsis prout ipsarum iura hereditaria post modum² restituere promisissent et resignare, tamen quia Deo sic volente ipse comes Nicolaus et sui filii medio tempore ipsorum sepulcra renovassent, ideo nunc dictas possessiones ipsorum Egerbege, Tetreh et Tordalaka vocatas ac porcionem possessionariam in dicta possessione Cheked habitam magister Stephanus dictus Pagan pro se occupasset in ipsorum preiudicium non modicum et iacturam.

Unde ipse magister Mychael tam pro se quam pro predictis suis sororibus ipsum magistrum Stephanum et quoslibet alios ab huiusmodi possessionum et possessionarie porcionis occupatione et detencione, usuum et utilitatum eorundem percensione per modum protestacionis prohybuit contradicendo et contradixit prohybendo coram nobis.

Datum anno et die prenotato.

Pe spate central de aceeași mână: Pro magistro Mychaeli et nobilibus dominabus intrascriptis contra magistrum Stephanum dictum Pagan protestatoria et prohybitoria.

3.

1341 ianuarie 29 – Cluj

Petru, vicevoievodul Transilvaniei, cere capitlului Transilvaniei să își trimită omul de mărturie în Sânnicoară în comitatul Dăbâca, în prezența căruia omul vicevoievodului – Nicolae de Mociu sau Gal, fiul lui Bot – să hotărâncească moșia respectivă și să îl pună pe magistrul Ștefan, zis Păgânul, în stăpânirea unui sfert din ea, care i-a fost vândut de Laurențiu, fiul lui Abel, și de Ștefan și Nicolae, fiii săi. Dacă nu vor exista împotrivitori să emită un privilegiu pentru magistrul Ștefan.